UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1233/SGDĐT-CTTT
V/v thực hiện Ngày “Toàn dân hiến

máu tình nguyện - 07/4/2020”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Các đơn vị trường học trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 1189/BGDĐT-GDTC ngày 07/4/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc thực hiện Ngày “Toàn dân hiến máu tình

nguyện - 07/4/2020”.

 Sở GDĐT Hà Nội đề nghị các đơn vị căn cứ vào tình hình và điều kiện

của địa phương chủ động thực hiện các nội dung sau:

 1. Tuyên truyền mạnh mẽ trên các phương tiện truyền thông của đơn vị

trong thời gian đến hết tháng 4/2020 về các nội dung:

 - Thư của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Nguyễn Phú Trọng  gửi đồng bào

và chiến sỹ cả nước nhân Ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện - 07/4/2020”.

 - Giới thiệu hình ảnh các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, bộ, ban,

ngành, lãnh đạo địa phương và những tấm gương tiêu biểu tham gia hiến máu

tình nguyện.

 - Lựa chọn một trong các thông điệp sau để hưởng ứng và truyền thông tại

đơn vị:

 + “Hưởng ứng Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện”;

 + “Hiến máu cứu người - Xin hiến thường xuyên”;

 + “Hiến máu cứu người - Bắt đầu từ các nhà quản lý”.

 2. Nhân rộng các điển hình tiên tiến; tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác hiến máu tình nguyện và vận động

hiến máu tình nguyện trong các cơ sở giáo dục.

 Các đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Sở GDĐT qua email:

cttt@hanoiedu.vn. Thông tin liên hệ: Đồng chí Đinh Đức Chính, Chuyên viên

Phòng Chính trị, tư tưởng, Sở GDĐT Hà Nội. Điện thoại: 0904010044./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tiến;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Phạm Xuân Tiến

mailto:cttt@hanoiedu.vn